РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ НИКОЛЬСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

XXХIV очередного заседания

 (первого созыва)

от   09.11.2017                                                                                                             № 152
	Об утверждении Положения о порядке и условиях

предоставления ежегодного дополнительного

оплачиваемого отпуска за ненормированный

рабочий день работникам Администрации

сельского поселения «Деревня Никольское»

В целях обеспечения социальных гарантий работникам Администрации  сельского поселения «Деревня Никольское» за дополнительную нагрузку и привлечение к выполнению своих трудовых функций за пределами, установленной для них продолжительности рабочего времени, в соответствии со статьями 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава МО сельское поселение «Деревня Никольское», Сельская Дума муниципального образования сельское поселение «Деревня  Никольское»
РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день работникам Администрации сельского поселения «Деревня Никольское», согласно приложению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее Решение путем размещения на официальном сайте   сельского поселения «Деревня Никольское»:

(www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe/).

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу администрации  сельского поселения «Деревня Никольское» Палагина Н.Н.
	Глава МО СП «Деревня Никольское»
	А.Д.Пикина

	Приложение
к решению Сельской Думы МО СП «Деревня Никольское»
от 09.11 .2017 года № 152

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день работникам Администрации  сельского поселения «Деревня Никольское»

1. Настоящее Положение о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день работникам Администрации  сельского поселения «Деревня Никольское» (далее - Положение), разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Положение определяет порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день:
- главе Администрации  сельского поселения «Деревня Никольское», назначаемому по контракту (далее - главе Администрации);

- ведущим специалистам Администрации сельского поселения;
- эксперту Администрации сельского поселения.

3. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день (далее дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день) установлен работникам в качестве компенсации за нагрузку и работу во внеурочное время, и предоставляется работникам на основании статей 101, 119 Трудового кодекса Российской Федерации за работу в условиях ненормированного рабочего дня, если эти работники при необходимости эпизодически привлекаются работодателем к выполнению своих трудовых функций за пределами нормальной продолжительности рабочего времени.

4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день устанавливается следующим категориям работников Администрации  сельского поселения перечисленных в пункте 2, настоящего Положения в количестве – 3 календарных дня.

5. Работодатель ведет учет времени, фактически отработанного каждым работником в условиях ненормированного рабочего дня.

6. Право на дополнительный отпуск возникает у работника независимо от продолжительности работы в условиях ненормированного рабочего дня.

7. Дополнительный отпуск, предоставляемый работникам с ненормированным рабочим днем, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а так же другими дополнительными оплачиваемыми отпусками, и предоставляется работнику в соответствии с утвержденным графиком отпусков.

8. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

10. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых работникам с ненормированным рабочим днем, производится в пределах фонда оплаты труда.
PAGE
2